
 

November 2023/mk 

 

Tarif gültig ab 2. Semester Schuljahr 2023/24 

Kosten pro Semester 

 
Schüler und Schülerinnen sind verpflichtet, jede Woche den Unterricht zu besuchen. Jugendliche und 

Erwachsene haben auch die Möglichkeit, jede zweite Woche Unterricht zu nehmen. Entweder 1 Std. 

jede zweite Woche oder 30/45 Minuten jede zweite Woche (Halbierung des Semestertarifs). 

 

Rabatt Musikunterricht 

12 % bei 3 Kursbelegungen und mehr der gleichen Familie. Für die Berechnung des 

Geschwisterrabattes werden die schulpflichtigen Kinder und Jugendlichen (bis 20 Jahre) einer Familie 

mit Wohnort im Zweckverbandsgebiet gerechnet. Ensemble-Mitwirkung zählt nicht als Kursbelegung. 

Sozialtarif: 

Eltern, für welche der Musikunterricht schwer finanzierbar ist, können ein Gesuch für die Gewährung 

des Sozialtarifs einreichen. Der Entscheid wird auf der Grundlage der individuellen Verbilligung der 

Krankenkassenprämie (IPV) gefällt, gestützt auf den Entscheid der Sozialversicherungsanstalt (SVA) 

zur Prämienverbilligung. Das Gesuch für die Gewährung des Sozialtarifs ist jährlich mit einer Kopie 

der IPV-Verfügung spätestens Ende August für das 1. Semester oder Ende Dezember für das 2. 

Semester, dem Sekretariat der Musikschule einzureichen. 

 

Instrumentenkarussell (nur für 1. und 2. Klasse 
möglich) 

Fr.   150.00 Dauer 1 Semester 

Gruppenunterricht: 30 Minuten zu zweit / 
45 Minuten zu dritt 

Fr.    230.00  

Gruppenunterricht: 45 Minuten zu zweit Fr.    345.00  

Einzelunterricht Schüler 30 Minuten 

Einzelunterricht Schüler 45 Minuten 

Fr.    400.00 

Fr.    600.00 

1. Klasse oder früher 
Schnupperlektion 
empfohlen 

Jugendliche (nach obligatorischer Schulpflicht bis 
zum vollendeten 20. Altersjahr) 

30 Minuten 

45 Minuten 

 

 

Fr.    500.00 

Fr.    750.00 

 

Erwachsene 30 Minuten 

Erwachsene 45 Minuten 

Fr.    900.00 

Fr. 1‘350.00 
 

Ensembles:  

SchülerIn der JMS 

Externe SchülerIn 

 

kostenlos 

Fr.   115.00 

 


